
Protokół z Zebrania Wiejskiego

Sołectwa Bralin

z dnia 02 lipca 2013 r.

WzebraniuuczestniczylimieszkańcysołectwaBralinwedługzałączonejlisty
obecności. Zebranie otworzył sołtys Pan(i) Józef Chałupka Witając zebranych i jednocześnie

upoważniającRomanaWojtysiakaWó'itaGminyBralindodalszegoprowadzeniazebrania.

Wójt Gminy Bralin przedstawił porządek obrad:

1. Wybór przewod n iczącego zebrania,

2. Przedstawienie porząd ku obrad,

3. Debata nad uchwałą W sprawie ustalenia wysokości kwoty pieniężnej na rzecz Gminy

Bralin przeznaczonej na częściowe finansowanie rozbudowy infra5truktury

tech nicznej w sołectwie Bralin,

4. Głosowanie nad uchwałą,

5. Wolne głosy iwnioski, zamknięcie zebrania'

Ad. 1' Przewodniczącym został jednogłośnie Pan Roman Wojtysiak'

Ad. 2. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie'

Ad' 3. Debata nad uchwałą

WójtGminyBralinrozpoczynającdebatęnaduchwałąWsprawieustaleniawysokości
kwoty pienięznej na częściowe finansowanie rozbudowy infrastruktury technicznej

W sołectwie Bralin przypomniał zebranym historię związaną z opłatami na rzecz rozbudowv

infrastruktury kanalizacyjnej. W roku 1997 r. Zebranie Wiejskie ustaliło stawkę opłat za każdą

nieruchomość w kwocie 10O0,0O zł. W związku z ową inwestycją powstawały wtedy komitety

społeczne, formujące osoby zainteresowane przedsięwzięciem iwspólnie wyrażające swoje

interesy. opłaty jakie przeznaczone były na budowę sieci kanalizacyjnej uiszczane były

równieżprzezniektórychmieszkańcówterenÓWiulic,którychdotyczyaktualnarozbudowa.
WójtGminyBralinwspomniałoostatnimZebraniuWiejskimwsołectwieNowaWieś
rsiążęca, gdzie mieszkańcy ustalili wspólnie o opłacie w wysokość 1500'00 zł na rzecz

budowy sieci kanalizacyjnej podpisując stosowne umowy cywilno - prawne'

Następnie omówiono zapisy statutu Sołectwa Bralin:
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,,1' Do zakresu dziołonia Zebranio

sprowoch określonych w ś26 za
z zokresu administracii publicznei.

Wiejskiego noteży podejmowanie uchwał we wszystkich

wyjqtkiem rozstrzygnięć w indywidualnych sprowach



2' Do wyłqcznej kompetencji Zebronia Wiejskiego noleży:

L) wybór Sołtysa i Rady Sołeckiej oraz ich odwołanie,

2) wyrożanie stonowiska sołectwą w sprawoch określonych przepisami prowa lub gdy

o zdjęcie stonowiska przez Sołectwo wystqpi orgon Gminy"

s26

,,1' Podstawowym celem utworzenio i działąnio sołectwo jest zapewnienie jego mieszkońcom

udziołu w reolizocji zodoń Gminy.

2. sołectwo uczestniczy w reolizacji zodań łminy przez:

1) opiniowonie rozstrzygnięć orgonów Gminy w sprawoch dotyczqcych:

a) studium uwarunkowań oraz zmiony planu zagospodarowonio przestrzennego

G m i n y d otycz q cych sołe ctw a,

b) uchwalanych przez Radę progromów gospodarczych dotyczqcych Sołectwo,

2) inicjowonie działolności kulturolno - oświatowej, sportowo _ rekreacyjnej oroz

podtrzy myw o n i e t ra dyci i I oka I nych,

j) zarzqdzonie przekozonym Sołectwu mieniem komunalnym'"

Wójt Gminy Bralin wskazał na ewentualną inną formę partycypacji w opłatach na

rzecz budowy sieci kanalizacyjnej poprzez opłatę adiacencką' podkreślając jednak, iż to nie

rozwiążę do końca omawianej sprawy z uwagi na Występowanie działek rolniczych na

których niektórzy mieszkańcy mieszkają - Wystąpiłaby wówczas duźa rozpiętość cen.

Zawarcie umowy może zdaniem Wójta przebiegać na dwa sposoby: umowa cywilno -
prawna albo podpisanie aktu notarialnego. W przypadku drugiego rozwiązania wystąpiłby

obowiązek płatności za dokonanie takiej usługi - Wójt zobowiązał się, że Gmina Bralin może

zorganizować taką formę w miarę zapotrzebowania mieszkańców i ponieść koszty po stronie

samorządu. Ustalono, iż dogodniejszą formą będzie zawarcie umowy cywilno - prawnej.

Ko|ejną omawianą kwestią był zapis podejmowanej uchwały dotyczącY tego kogo ma

dotyczyć: czy tylko mieszkańców tych ulic, których dotyczy bieżąca rozbudowa sieci

kanalizacyjnej (ul. Wrocławska, Kępińska, Leśna, Lipowa), czy też mieszkańcóW całego

sołectwa Bralin. Wójt zaznaczyl, iż w przyszłości nastąpią kolejne inwestycje m.in. na ul.

Rzemieślniczej, lokalna rozbudowa, inwestycje na nowo powstałych drogach i poddał pod

dyskusję, czy uchwała ma o8raniczać się tylko do mieszkańców zainteresowa nych obecnie

ulic i w tym przypadku należało będzie zwołać kolejne zebranie, kiedy będą trwały inwestycje

na innych terenach i ustalić ponownie stawki opłat, czy też od razu zebranie ma podjąć

decyzję obejmującą całe sołectwo. Przedstawiono dwie wersje proponowanych do podjęcia

uchwał. W pierwszej wersji mowa była o właścicielach/ zarządcach nieruchomości

zamieszkałych i niezam ieszkałych leżących w sąsiedztwie ulicy Wrocławskiej' Leśnej,

Kępińskiej i Lipowej. W drugiej wersji istniał zapis dotyczący właścicieli/ zarządców

nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych leżących w granicach sołectwa Bralin'

Pani A. Ryczkowska zapytała jakie dokładnie tereny dotyczą ul. Lipowej. Wójt Gminy

Bralin odpowiedział, że tereny z Gminną Spółdzielnią w kierunku torów kolejowych'



Pan J. Leśniarek wyraził stanowisko, żeby uchwała dotyczyła całego sołectwa, poprzez

to nie będzie istniała potrzeba zwoływania kolejnych zebrań. Podobne stanowisko wyraził
Pan R. Lemanik podkreślając fakt róWnego traktowania mieszkańców w przyszłości.

Następnie głos zabrał Zastępca Wójta Gminy Bralin Robert Kieruzal mówiąc o wielu
możliwościach, gdzie w przyszłości będzie realizowana inWestycja budowy sieci

kanalizacyjnej _ np. ul. Pólkowska, Południowa itp. Podkreślał, że podejmowana uchwała nie

dotyczy tych ulic, które mają już kanalizację _ chodzi tylko i wyłącznie o nowe odcinki.

Ustalono, iż uchwała będzie dotyczyć wszystkich mieszkańców sołectwa Bralin.

Pojawiał się głos wśród zebranycĘo żeby wprowadzić zapis do uchwały mówiący

o tym, iż chodzi o nieruchomości ,,które ta rozbudowa dotyczy" - zmiana w paragrafie 3,

W ten sposób unikając niejasności co do adresatów uchwały.

Przeprowadzono głosowanie nad wprowadzeniem stosownej zmiany _ większością
głosów opowiedziano się za przyjęciem zmiany. Zapis paragrafu 3 po wprowadzonych
zmianach brzmiał następu jąco: ,,Zobowiqzani do wpłaty kwoty pieniężnej zgodnie z $ 2 sq
właściciele/ zarzqdcy nieruchomości zamieszkołych i niezamieszkołych, których

nieruchomości znojdujq się w gronicach sołectwa Bralin, o rozbudowa infrostruktury
technicznej pozwoli nieruchomości na korzystonie z tej infrastruktury."

Następnie rozpoczęto ustalenia dotyczące kwoty pleniężnej przeznaczonej na

częściowe finansowanie rozbudowy sieci kanalizacyjnej. Wójt Gminy Bralin zasugerował,

żeby ustalona kwota nie była niższa niż ta ustalona w 7997 r. _ czyli 1000,00 zł. Jednocześnie

wskazał, że może to być kwota 1000,00 zł ale w umowach cywilno - prawnych istniał będzie

zapis mówiący o,,służebności przesyłu" - osoby podpisujące umowę nie będą w przyszłości

dochodziły z tego tytułu swoich praw w sądzie.

Głos zabrała Pani l. Gnitecka podkreślając, iż podczas dotychczasowych inwestycji

sieci kanalizacyjnej poszczególne posesje miały dogodniejsze podłączenia, a na ul.

Wrocławskiej budowana jest główna nitka, a nie przykanaliki, które są blisko posesji.

odpowiadając Wójt Gminy Bralin wskazał, że inwestycja ta jest dofinansowywana i instytucje

kontrolujące nie zakwalifikują Gminie takich dodatkowych kosztów. Ponadto istnieje
problem, iż są to często niewydzielone działki budowlane o dużych powierzchniach

i dochodzenie z nitką podłącza jest za duźym kosztem.

Pan Z. Ko|arski zasugerował, Źeby w umowach istniał zapis chroniący w jakiś sposób

nieruchomości przed szkodami w wyniku potencjalnych awarii sieci na danym prywatnym

terenie. W odpowiedzi Wójt Gminy Bralin wskazał, iż W tego typu inwestycjach budowane są

co ok. 50 m. studzienki rewizyjne, a awarie zdarzają się najczęściej na przyłączach

iprzepompowniach.

Pani B. Józefowicz zadała pytanie, czy jeżeli mieszkańcy zdecydują się na

zamieszczenie zapisu o ,,służebności przesyłu" to czy może to rozumieć jako odjęcie 1000,00

zł z kwoty planowej opłaty i Wtedy należność będzie wynosić 0 zł z uwagi na brak roszczeń.

Wójt Gminy Bralin odpowiedział, że nie.

Następnie Wójt Gminy Bralin zaproponował kwotę 1000,00 zł na rzecz częściowego

finansowania rozbudowy infrastruktury technicznej - sieci kanalizacyjnej, która będzie

zawarta w uchwale.

Pani G. Szudy zaproponowała kwotę 1000,00 zł ale bez umieszczania zapisu o braku

roszczeń z tytuły ,,służebności przesyłu", argumentując to długim okresem jaki trzeba było
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czekać mieszkańcom tych ulic na kanalizację. Wójt Gminy Bralin odpowiedział, że zapis tendotyczyłby tylko roszczeń do gminnej kanalizacji, a nie dotyczyłby wszelkiej innej
infrastruktury m.in.: energetyki, gazowni itp.

W odpowiedzi na pytania mieszkańców kiedy planuje się zakończenie omawianych
inwestycji Wójt Gminy Bralin odpowied zial, że na koniec sierpnia ul. Wrocławska, na koniec
listopada ul. Leśna. Natomiast odpowiadając na pytanie dotyczące sposobu zapłaty wskazał,źe mogą ta być zapłaty W ratach np. co miesiąc, co kwartał, ale apelowai, żeby całość
ustalonej kwoty zapłacić do końca bieżącego roku, czyli z końcem inwestycji.

Przeprowadzono głosowanie nad 7pchowaniem zapisu dotyczącego braku roszczeń
w kwestii,,służebności przesyłu,,w umowach cywilno - prawnych:

- 15 głosów za

_ 27 głosów przeciw

- 35 głosów wstrzymujących się

Przeprowadzono głosowanie nad ustaleniem kwoty pieniężnej
częściowe finansowanie rozbudowy infrastruktury technicznej:

Wójt Gminy Bralin zaproponował kwotę 1000,00 zł

Pani l. Gnitecka zaproponowała kwotę 500,00 zł

przeznaczonej na

Ad.4.

Przeprowadzono głosowanie nad Uchwałą nr l/2O73 Zebrania Wiejskiego sołectwa
Bralin z dnia 02 lipca 2013 r. w sprawie ustalenia kwoty pieniężnej na rzecz Gminy aralin
przeznaczonej na częściowe finansowanie rozbudowy infrastruktury technicznej * ,oi".t*i"
Bralin - uchwała stanowi załącznik do protokołu -

- 55 głosów za

- 0 głosów przeciw

- 22 głosów wstrzymujących się

_ 65 głosów za

._ 0 głosów przeciw

- 13 wstrzymujących się



Ad. 5.

Następnie dyskutowano nad innymi problemami związanymi z sołectwem, między innymi:

- Wójt Gminy Bralin zapfał się kto nie odebrał jeszcze kubłów na śmieci - zgłosił się

jeden mieszkaniec, Wójt poinformował również, że można wystawiać inne kubły (zarówno

plastikowe jak i metalowe) podczas zbiórki śmieci, ale pod warunkiem Wystawiania zawsze

kubła z chipem, co umożliwi odczytanie i identyfikację śmieci z uwagi na fakt rozliczania

przez gminę ton na bramie. Takie działanie uniemożliwi w duży stopniu potencjalne płacenie

przez Gminę za śmieci pochodzące z innych gmin,

_ Pani G. Szudy zapytała o instrukcję segregowania śmieci - Wójt Gminy Bralin

poinformował, że inkasenci zostawią stosowne ulotki przy okazji najbliższych wizyt, również

W gazetce gminnej ,,Życie Gminy Bralin", na stronie internetowej gminy oraz w Punkcie

obsługi Klienta w Urzędzie Gminy dostępne są takie informacje. Wójt w skrócie wyjaśnił

zasady segregacji. Wspomniał również o tym, iż W Mianowiach istnieje tzw. ,,pszok" _ Punkt

Selektywnej Zbiórki odpadów, gdzie mieszkańcy za darmo mogą dowieść śmieci ije
wyładować. Punkt jest otwarty W dwie soboty w miesiącu,

- Pani G. Szudy zapytała również o akcje zbiórki wielkogaba rytowych śmieci - Wójt

Gminy Bralin wskazał, iż akcja taka będzie przeprowadzana dwa razy do roku. Prosił, żeby

takie zapotrzebowanie zgłaszać do Urzędu Gminy,

- Wójt Gminy Bralin poinformował o sposobie dokonywania wpłat za odpady

komunalne. Gmina otworzyła konto masowe w Spółdzielczym Banku Ludowy w Bralinie,

gdzie utworzono indywidualne konta dla mieszkańców - będzie można dokonywać
przelewów na dane konto. Pozwoli to na bieżąco analizować regularność dokonywania

Wpłat' stosowne informacje dotyczące owych kont mieszkańcy dostaną w najbliższym czasie,

- Pani A. Ryczkowska zapytała o akcję zadymiania realizowaną w miesiącu lipcu na

terenie gminy. W odpowiedzi Wójt Gminy Bralin wskazał, że akcja ta jest zwiąZana ze

znacznymi okresowymi wzrostami ilości ścieków jakie są odnotowywane (np. z 300 na 900

kubików), zasugerował, iż 'iest to być może związane z i intensywnymi opadami deszczu i np.

wypompowaniem piwnic przez mieszkańców,

- Pan K. Wanzek zasugerował, czy nie można połączyć inwestycji budowy sieci

kanatizacyjnej wraz z deszczową. Wójt Gminy Bralin odpowiedział, że takie rozwiązanie

znacznie podnosi koszty przedsięwzięcia,

- Wójt Gminy Bralin poinformował, że stosowne umowy cywilno - prawne dotyczące

rozbudowy sieci kanalizacyjnej dla mieszkańców przyniesie inkasent, albo można podpisywać

umowy bezpośrednio w Urzędzie Gminy.

Po dyskusji przewodniczący zamknął Zebranie wiejskie.

Protokołował: Dawid Kosakiewicz

Zeb ran ia Wiejskiego

|4_rł-l.ieui1



Ustala się kwotę pieniężną ptzekazaną na
1.000'00 zł. (słownie: jeden tysiąc złoĘch).

UCHWAŁA NrI/2013

Zebrania Wiejskiego sołectwa Bralin
z dnia 02 lipca 2013 roku

w sprawie: ustalenia wysokości kwoty pienięŹnej na rzecz Gminy Bralin przeztaczonej na
częściowe finansowanie rozbudowy infrastruktury technicznej w sołectwie
Bralin-

Na podstawie art. 12 ust. 2 p]tr'. 2 Statdfu Sołectwa Bralin Zebranie Wiejskie uchwala, co
następuje:

$1
Usta1a się, że inwestycje polegające na rozbudowie infrastruktury technicznej w sołectwie
Bralin będą finansowane częściowo ze środków pochodzących od właścicieli nieruchomości
znaj duj ących się na terenie sołectwa Bralin.

E?

ten cel na rzecz Gminy Bra1in w wysokości

s3

Przewodniczący Zebrania Wiej skiego

Zobowiązani do wpłaty kwoty pieniężnej zgodnie z $ 2 są właścicielelzavądcy
nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych, których nieruchomości znajdują się w
granicach sołectwa Bralin' a rozbudowa infrastuktury technicznej pozwoli nieruóhomości na
korzystanie z tej infrastruktury.

$4
Wpłaty, które właścicielelzarządcy nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkaĘch
znajdujących się w granicach sołectwa Bralin, dokonali w związku z uchwałą zębrania
wiejskiego z dnia 30 czerwca 1997 r. zostaną zaliczone na poczet kwoty pieniężne; okeślonej
w $ 2 niniejszej uchwaly. 

S 5

Wykonanie uchwały powierza się sołtysowi sołectwa Bralin.

s6
Uchwała wchodzi w Życie z dniem podjęcia.

*tżStęl(



LISTA OBECNOSCI

Zebrania Wiejskiego Sołectlł'a Bralin

z dnta 02 lipca 201 3 roku
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LISTA OBECNOSCl

Zebrania Wiejskiego Sołectrł'a Bralin

z dnia 02 lipca 201 3 roku
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